Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
 «Детский сад № 93»

ПРИКАЗ

№   138/2                                                                                             01.08.2022 г.

«Об организации инновационной деятельности, реализации инновационных проектов ДОУ в 2022-2023 учебном году»
В соответствии с приказом департамента образования мэрии города Ярославля № 01-05/671 от 14.07.2022 г. «О присвоении статуса муниципальной инновационной площадки, муниципального ресурсного центра, муниципальной стажировочной площадки образовательным учреждениям на 2022/2023 учебный год», решением Ученого совета ГАУ ДПО ЯО ИРО от 10.06.2021 г., а также для организации работы ДОУ в рамках реализации региональных и муниципальных инновационных проектов в статусе региональной базовой  и муниципальной стажировочной площадок

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с 01.09.2022 г. творческие (проектные) группы для реализации инновационных проектов  ДОУ:
1.1. ВТК ДОУ: «Модель организации ранней помощи и сопровождения детей и их семей в дошкольном образовательном учреждении» в составе:
- Макшева Е.В.- старший воспитатель;
- Совина Л.А.. – старший воспитатель;
- Королева Н.А. – педагог-психолог,
- Рогозина М.Н.- воспитатель,
- Царегородцева И.А.-учитель-логопед.
1.2. МСП «Реализация STEM-образования в дошкольной образовательной организации на современном этапе» в составе:
- Макшева Е.В.- старший воспитатель;
- Совина Л.А.. – старший воспитатель;
- Куликова Я.Ю. – воспитатель,
- Шиц Ю.Е.-воспитатель,
- Басиладзе Е.В. – учитель-логопед,
- Пташинская М.В. – воспитатель,
- Ефимова Е.А. – воспитатель,
- Садилова Т.В. – воспитатель.

1.3. Региональная базовая площадка «Использование развивающего оборудования для создания современной предметно-пространственной среды дошкольной образовательной организации» в составе:
-Макшева Е.В.- старший воспитатель;
- Совина Л.А.. – старший воспитатель;
- Куликова Я.Ю. – воспитатель,
- Шиц Ю.Е.-воспитатель,
- Басиладзе Е.В. – учитель-логопед,
- Пташинская М.В. – воспитатель,
- Ефимова Е.А. – воспитатель,
- Садилова Т.В. – воспитатель,
- Черняк М.А. – воспитатель,
[bookmark: _GoBack]- Белова М.В. – воспитатель.
2. Назначить руководителем творческих (проектных) групп старшего воспитателя Макшеву Е.В.
3. Старшим воспитателям Макшевой Е.В., Совиной Л.А. в срок до 01.09. 2022 г. разработать Положение о деятельности группы и представить календарный план работы проектной группы на 2022 – 2023 учебный год.
4. Старшему воспитателю Макшевой Е.В. своевременно предоставлять информацию о результатах инновационной деятельности ДОУ в департамент образования мэрии города Ярославля. ГЦРО, а также на педагогических советах, сайте ДОУ, интернет-сообществах).
5. Назначить ответственным за своевременное размещение на сайте ДОУ информации о результатах инновационной деятельности ДОУ учителя-логопеда Гончаренко У.Б.
6. Контроль исполнения приказа возложить на старшего воспитателя Макшеву Е.В.
7. Общий контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Заведующий МДОУ «Детский сад 93»________________С.Е.Прокуророва.